
1 

 

BR-01.0012.1.21.2022 
 
 
 

PROTOKÓŁ Nr 79/2022 
z posiedzenia Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa 

przeprowadzonego w dniu 14 listopada 2022 r. od godz. 15.00  
w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. 

 
 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Głównej Rady Miasta 
Krakowa Rafał Komarewicz, udział wzięli Członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej 
załącznik do niniejszego protokołu oraz Sekretarz Miasta Krakowa p. Antoni Fryczek. 
Przewodniczący Komisji sprawdził obecność na posiedzeniu w dniu 14 listopada 2022 r. po czym 
stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – lista obecności 
stanowi załącznik do protokołu.  

 
Przewodniczący Komisji R. Komarewicz przedstawił zaproponowany porządek  

79. posiedzenia Komisji Głównej RMK, który obejmował następujące punkty: 
 

1. otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad. 

2. ustalenie porządku obrad C sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 23 listopada 2022 r.  

3. przyjęcie harmonogramu Komisji Głównej oraz ramowego harmonogramu posiedzeń sesji 

zwyczajnych Rady Miasta Krakowa na rok 2023.  

4. sprawy bieżące. 

5. oświadczenia, komunikaty. 

6. zamknięcie posiedzenia. 

następnie zwróci się do obecnych o zgłaszanie ewentualnych wniosków. 

Nie zgłoszono żadnego wniosku.  

 

Ad. 2. ustalenie porządku obrad C sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 23 listopada 2022 r. 

Przewodniczący Komisji R. Komarewicz poinformował, że propozycja porządku obrad C sesji 
Rady Miasta Krakowa została przesłana za pośrednictwem poczty elektronicznej do Członków 
Komisji oraz Sekretarza Miasta Krakowa p. A. Fryczka w dniu 10 listopada 2022 r. (Propozycja 
porządku obrad sesji znajduje się w aktach sprawy pod sygnaturą:  BR-01.0012.3.19.2022). 

 

Następnie zwrócił się do Sekretarza Miasta p. Antoniego Fryczka oraz Członków Komisji  
o zgłaszanie wniosków w zakresie zmiany propozycji porządku obrad C sesji.  
Nie zgłoszono żadnego wniosków.  

 
Na koniec procedowania tego punktu Przewodniczący Komisji Głównej stwierdził, że Komisja 
uzgodniła porządek obrad C sesji Rady Miasta Krakowa na środę 23 listopada 
2022 r.; ponadto dodał, że porządek obrad sesji zostanie ewentualnie poszerzony o projekty 
uchwał zgłoszone przez Prezydenta lub kluby radnych w trybie art. 20 ust. 5 i 6 ustawy  
o samorządzie gminnym, o czym Przewodniczący obradom powiadomi Radę Miasta Krakowa  
po rozpoczęciu sesji.  

 
 
 

 



2 

 

 

 

Ad. 3. przyjęcie harmonogramu Komisji Głównej oraz ramowego harmonogramu posiedzeń sesji 
zwyczajnych Rady Miasta Krakowa na rok 2023.  

 Przewodniczący Komisji poinformował, że propozycja harmonogramu posiedzeń Komisji 
Głównej oraz ramowy harmonogram posiedzeń sesji zwyczajnych Rady Miasta Krakowa na rok 
2023, zostały przekazane pocztą elektroniczną. Ponadto dodał, że zgodnie z przesłanym 
harmonogramem sesji Rady Miasta Krakowa na rok 2023, posiedzenia Komisji Głównej Rady 
Miasta Krakowa, dla ustalenia porządków obrad sesji, odbywać się będą 10 dni przed 
planowanymi sesjami zwyczajnymi Rady Miasta Krakowa.  

Następnie zwrócił się do obecnych czy zgłaszają uwagi do zaproponowanego harmonogramu. 

Uwagę zgłosił Wiceprzewodniczący Komisji A. Buszek który zauważył, że planowane 
posiedzenie Komisji na dzień 6 lutego 2023 r. wypada w okresie ferii zimowych. Głos w tej 
sprawie zabrali: Dyrektor Kancelarii Rady Miasta Krakowa p. B. Kowalówka, Przewodniczący 
Komisji R. Komarewicz, Wiceprzewodniczący Komisji A. Buszek, Radny A. Migdał oraz Radny  
A. Hawranek, który zaproponował, aby Komisja zajęła się przedmiotowym harmonogramem na 
następny posiedzeniu Komisji. Nie zgłoszono głosu przeciw. Przewodniczący Komisji 
poinformował, że przedmiotowa sprawa odłożona zostaje na następne posiedzenie Komisji.  

 

Ad. 4. sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że z dniem 10 listopada 2022 r. uległ zmianie przepis 
art.15zzx ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych  
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, stanowiącym o Zdalnym trybie obradowania organów 
kolegialnych jednostek samorządu terytorialnego, związków metropolitalnych, regionalnych izb 
obrachunkowych i samorządowych kolegiów odwoławczych. Zgodnie z nowym brzmieniem  
ust. 2 tego ww. artykułu: „O zdalnym trybie obradowania decyduje organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego albo inny organ działający kolegialnie, w głosowaniu jawnym”. Ponadto 
poinformował, że w związku z powyższym obrady C sesji Rady Miasta Krakowa odbędą się  
w trybie stacjonarnym, a o zdalnym trybie obradowania na kolejnych sesjach zdecyduje Rada. 
Ponadto wyjaśnił, że w myśl art. 15zzx ust. 3 przepisy przywołanej ustawy stosuje się 
odpowiednio do Komisji.  

Głos w tej sprawie zabrali: Radny A. Hawranek, Radny M. Kękuś, Sekretarz Miasta Krakowa  
p. A. Fryczek, Wiceprzewodniczący Komisji A. Buszek. 

Podczas prowadzonej dyskusji Radny A. Hawranek zaproponował, aby rozstrzygnięcie w kwestii 
trybu obradowania Komisji Głównej przeprowadzić na następnym posiedzeniu Komisji. 
Przewodniczący Komisji R. Komarewicz przychylił się do prośby Radnego i poinformował, że 
przedmiotowa sprawa zostaje odłożona na następne posiedzenie Komisji, które odbędzie się  
w trybie stacjonarnym. W związku z głosem Radnego A. Hawranka o konieczności 
poinformowania wszystkich Przewodniczących Komisji Rady o zmianie ww. przepisu, 
Przewodniczący Komisji Głównej R. Komarewicz poinformował, że w tej sprawie zostanie 
wystosowana odpowiednia informacja. 

 

Ad. 5 . oświadczenia, komunikaty.   

Sekretarz Miasta Krakowa p. A. Fryczek poinformował, że projekt uchwały w sprawie 
wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej  
w Krakowie przy ul. Jasnogórskiej – druk nr 2934 zostanie wycofany z dalszego procedowania.  

Przewodniczący Komisji R. Komarewicz poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji 
Głównej odbędzie się w dniu 28 listopada 2022 r.  



3 

 

 

Ad. 6. zamknięcie posiedzenia 

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji o godz. 15.20 
zamknął posiedzenie. 
 
 
 
 
 

 
 

Przewodniczący Komisji Głównej RMK 
 

 
/-/ Rafał Komarewicz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
Agnieszka Strach  
Sekretarz Komisji  
Kancelaria Rady Miasta Krakowa 


